
 

 

 

 

 

 

ACTIVITES 
Durée  

Hebdomadaire 

TARIF 1 
Annecy, Annecy-le-vieux, 

Cran Gevrier, Seynod, 
Meythet, Pringy 

TARIF 2 
Autres 

communes 

PRATIQUES INDIVIDUELLES 

Pratique instrumentale et 
chant enfants 

+ formation musicale 
 (tarif subventionné) 

30 mn individuel + 1 h à 
1 h30 de FM en collectif 

420 € 530€ 

Pratique instrumentale adultes 
+ formation musicale 

 (tarif non subventionné) 

30 mn individuel + 1 h 
de FM en collectif 

543€ 680€ 

Pratique instrumentale adultes 
+ formation musicale 

 (tarif non subventionné) 

45 mn indiv. Ts les 15 
jours +   

 1 h de FM en collectif 
410€ 520€ 

Chant adultes 
30 mn individuel + 1 h  

de FM en collectif 
543€  

PRATIQUES COLLECTIVES 

FM Rock 1 h 185€ SANS pratique instrumentale 
GRATUIT AVEC pratique 
instrumentale 

Atelier rythmique 1 h 

Formation musicale seule 
Enfants – Ados –Adultes 

Collectif 1 h à 1h30 185€  

Chant prénatal Collectif 1h30 75 € les 5 séances 
Musique au berceau 45 mn  80 € le trimestre 

Eveil musical 3/4/5 ans 45 mn  185 € 
Parcours découverte enfant à 

partir de 6 ans 
45 mn 280€ 285€ 

Chœurs enfants 1h 80€ SANS pratique instrumentale 

50€ AVEC pratique instrumentale ou 

parcours découverte 
gratuité pour les élèves de piano 
dans le cadre de la pratique 
collective obligatoire et les élèves de 
chant 

Chœurs ados 1h 

Chœurs adultes 1h30 

120€ 
 75€ AVEC pratique  
instrumentale 

 

Atelier musique de rue 1 h 30 
80€ SANS pratique instrumentale 
GRATUIT AVEC pratique 
instrumentale 

 

Atelier improvisation/jazz 1 h 

Ensembles instrumentaux 
1 h 

Orchestre 1h30 

MONTANT DE L’ADHESION  TARIF UNIQUE = 25 €  
 

 

 

TARIFS 2019-2020 

Ecole de musique d’Annecy-le-Vieux 
14 rue des Mouettes – Annecy-le-Vieux – 74940 ANNECY 
Association loi 1901    tél     09 54 52 88 95   
amisdelamusique@free.fr   www.musique-annecylevieux.com 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACCORDEON** Emilie DELAPIERRE 

BATTERIE-PERCUSSIONS 
Jérémie MAXIT 
Geoffrey HARTLEY 

CLARINETTE/MUSIQUE AU BERCEAU/ 
EVEIL 

Fabiana MANIGLIO 

CLARINETTE Magali MERMIN 

CHANT** Eileen FORESTER 

EVEIL MUSICAL/FORMATION MUSICALE Sandrine PERTIN 

FLUTE TRAVERSIERE Jennifer BRUN 

GUITARE CLASSIQUE et JAZZ 
Adam NAYLOR 
Florent LAPORTE 

GUITARE FOLK/ELECTRIQUE/PICKING Alain DEPOLLIER 

HARPE** Marion GALLOIS 

HAUTBOIS** Emmanuel JOAN 

PIANO 
Nathalie DUPONT 
Vincent SPRUNGLI 

SAXOPHONE Thomas RABAUD 

TROMPETTE/TUBA** Xavier MONNET 

VIOLON Pauline VUILLERME 

VIOLONCELLE/FORMATION MUSICALE Ivan TUPINIER 

FORMATION MUSICALE/CHŒURS Carole TIBERGHIEN 

 

TARIF DEGRESSIF : Uniquement en cas de pratique instrumentale ou chant individuel 
pour plusieurs enfants d’une même famille, ou dans le cas d’un deuxième instrument 
pratiqué, le tarif est de – 20% pour le 2ème enfant, - 30% pour le 3ème enfant et de – 40% 
pour le 4ème enfant. 

Pour un même adhérent : -20% sur la 2ème pratique collective. 

TARIFS PREFERENTIELS ** Rentrée 2019 = TARIF 1 pour pratique de l’accordéon, du 
chant, de la harpe, du hautbois ou de la trompette pour les enfants et les adultes. 
 

MODALITES DE PAIEMENT : le règlement peut se faire en ESPECES ou CHEQUES 
VACANCES ou en 4 fois par CHEQUE. 

 

 

LES ENSEIGNANTS 


